
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας υπηρεσ¼ών Δή-
μου Ι»άκης γ¼α το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης στον 
Δήμο Πύλης γ¼α το έτος 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Κέντρου Κο¼νων¼κής Προστασίας  - Αλ-
ληλεγγύης, Πα¼δείας κα¼ Περ¼βάλλοντος» με δ.τ. 
«ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» του Δήμου Αλεξανδρούπο-
λης γ¼α το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 233515 (1)

�α»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας υπηρεσ¼ών Δή-
μου �»άκης γ¼α το έτος 2022.

Ο £ΥΝ¤ΟΝΙ£¤Η£ 
ΑΠΟΚΕΝ¤ΡΩΜΕΝΗ£ ΔΙΟΙΚΗ£Η£ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ£ΟΥ, ΔΥ¤ΙΚΗ£ ΕΛΛΑΔΑ£ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) του άρ»ρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτο-

ν¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης - Πρόγραμμα <Καλλ¼κράτης=» (Α΄ 87),

β) του άρ»ρου 36 της παρ. 3 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρ»ρου 
8 Α΄ του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργαν¼σμός της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας 
κα¼ Ιονίου»,

δ) της παρ. 1 του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-
κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47),

ε) της υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργ¼κής απόφασης 
περί «Δ¼ορ¼σμού του Ν¼κολάου Παπα»εοδώρου του 
Αγγελάκη ως £υντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-¤4Γ).

2. ¤ο υπ’ αρ. 7767/22.12.2021 έγγραφο του Δήμου Ι»ά-
κης, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 102/13.12.2021 
απόφαση του Δημοτ¼κού £υμβουλίου Ι»άκης, με την 
οποία αποφασίστηκε κατά πλε¼οψηφία η κα»¼έρωση: 
α) 24ωρης λε¼τουργίας, κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές, αργίες κα¼ λο¼πές εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα»’ όλο 
το έτος των Υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ύδρευσης κα¼ 
β) 12ωρης λε¼τουργίας, κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼α-
κές, αργίες κα¼ λο¼πές εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα»’ όλο το 
έτος γ¼α τ¼ς δ¼ο¼κητ¼κές υπηρεσίες του Δήμου.

3. ¤ο γεγονός ότ¼ με την ανωτέρω απόφαση »α αντ¼με-
τωπ¼στεί η έντονη δυσλε¼τουργία κα¼ απορρύ»μ¼ση που 
παρατηρείτα¼ στην Υπηρεσία κα»αρ¼ότητας του Δήμου 
Ι»άκης λόγω της μεταφοράς των απορρ¼μμάτων στην 
Κεφαλον¼ά, του ελλ¼πή στόλου κα¼ του αρ¼»μού του προ-
σωπ¼κού σε συνδυασμό με την πλη»ώρα των ο¼κ¼σμών 
του Δήμου, τον όγκο των απορρ¼μμάτων που συσσω-
ρεύοντα¼ σε συγκεκρ¼μένες περ¼οχές, ε¼δ¼κά κατά τη 
»ερ¼νή περίοδο, στων ¼δ¼ομορφ¼ών του οδ¼κού δ¼κτύου 
του νησ¼ού, κα»ώς κα¼ τ¼ς έκτακτες κα¼ρ¼κές συν»ήκες, 
που απα¼τούν την άμεση επέμβαση της υπηρεσίας, το 
γεγονός ότ¼ το νησί υδροδοτείτα¼ μέσω εργοστασίων 
αφαλάτωσης, των οποίων η λε¼τουργία πρέπε¼ να είνα¼ 
συνεχής κα¼ να αντ¼μετωπίζοντα¼ άμεσα τυχόν βλάβες 
που παρουσ¼άζοντα¼ λόγω κα¼ της έντονης λε¼ψυδρίας 
κατά τους »ερ¼νούς μήνες, κα»ώς κα¼ το γεγονός ότ¼ επ¼-
μέρους γραφεία των δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου 
λόγω των αρμοδ¼οτήτων που ασκούν πρέπε¼ να λε¼τουρ-
γούν σε 12ωρη βάση γ¼α την άμεση κα¼ απρόσκοπτη 
εξυπηρέτηση των πολ¼τών.

4. ¤ην υπ’ αρ. 7756/21.12.2021 βεβαίωση της Ο¼κο-
νομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Ι»άκης περί πρόβλεψης 
πίστωσης στον υπό κατάρτ¼ση προϋπολογ¼σμό γ¼α το 
έτος 2022 γ¼α την κάλυψη της δαπάνης που »α προκλη-
»εί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Γ¼α την καλύτερη κα¼ αποτελεσματ¼κότερη λε¼τουργία 
των υπηρεσ¼ών του Δήμου Ι»άκης κα»¼ερώνουμε ωρά-
ρ¼ο λε¼τουργίας ως εξής:

- Γραφείο Κα»αρ¼ότητας 24ωρη λε¼τουργία όλες τ¼ς 
ημέρες του μήνα, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές, τ¼ς αργίες κα¼ 
τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες.

Ο¼ ε¼δ¼κότητες των εργαζομένων που »α απασχολού-
ντα¼ είνα¼ κατηγορίας ΔΕ Οδηγών τέσσερ¼ς (4) μόν¼μο¼ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 105

1335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.19 09:37:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1336 ¤εύχος B’ 105/18.01.2022

υπάλληλο¼ κα¼ δυο (2) υπάλληλο¼ ΙΔΟΧ, κατηγορίας ΥΕ 
Εργατών έξ¼ (6) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼ κα¼ τέσσερ¼ς (4) υπάλ-
ληλο¼ ΙΔΟΧ κα¼ κατηγορίας ¤Ε Οχημάτων ένας (1) μόν¼μος 
υπάλληλος.

- Γραφείο Ύδρευσης 24ωρη λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέ-
ρες του μήνα, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές, τ¼ς αργίες κα¼ τ¼ς 
εξα¼ρέσ¼μες.

Ο¼ ε¼δ¼κότητες των εργαζομένων που »α απασχολού-
ντα¼ είνα¼ κατηγορίας ΔΕ ¤εχν¼τών δυο (2) μόν¼μο¼ υπάλ-
ληλο¼ κα¼ κατηγορίας ΥΕ Εργατών τέσσερ¼ς (4) μόν¼μο¼ 
υπάλληλο¼.

- ¤μήμα Δ¼ο¼κητ¼κών - Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών 12ωρη 
λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες του μήνα, κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές, τ¼ς αργίες κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες γ¼α το Γραφείο 
Δημοτ¼κού £υμβουλίου κα¼ Επ¼τροπών κα¼ το γραφείο 
Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών.

Ο¼ ε¼δ¼κότητες των εργαζομένων που »α απασχολού-
ντα¼ είνα¼ κατηγορίας ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κών δυο (2) μόν¼μο¼ 
υπάλληλο¼ κα¼ κατηγορίας ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών ένας (1) μό-
ν¼μος υπάλληλος.

Με απόφαση Δημάρχου »α ορίζοντα¼ ο¼ λεπτομέρε¼ες 
γ¼α την κατανομή των εργασ¼ών κα¼ ωραρίων των υπαλ-
λήλων της Υπηρεσίας σύμφωνα με την εποχή του χρόνου 
κα¼ τ¼ς ¼δ¼αίτερες ανάγκες που προκύπτουν.

Η ημέρα υποχρεωτ¼κής ανάπαυσης »α κα»ορίζετα¼ 
βάσε¼ των υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Η ημέρα του £αββάτου δε »εωρείτα¼ ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς.

Η αμο¼βή του προσωπ¼κού γ¼α την απασχόλησή του 
κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ αργίες »α είνα¼ κά»ε 
φορά η προβλεπόμενη από την ¼σχύουσα νομο»εσία.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παρούσα ανέρ-
χετα¼ στο ύψος των 27.200,00 € κα¼ »α βαρύνε¼ τους Κ.Α. 
10.6012.02, 10.6012.03, 20.6012.01 κα¼ 25.6012 του προ-
ϋπολογ¼σμού του Δήμου Ι»άκης ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Κέρκυρα, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο £υντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟ£ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 7 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχÏλησης στον 
Δήμο ΠÐλης γ¼α το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟ£ ΠΥΛΗ£ 

Έχοντας υπόψη:
1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. γ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 16), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρ»ρων του Κεφαλαίου Β΄ του ανωτέ-
ρω νόμου εντάσσοντα¼ ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλο¼ των Ο¤Α 
α΄ βα»μού.

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γεν¼κών ή ε¼δ¼κών δ¼ατάξεων κατά το μέ-

ρος που αυτές ρυ»μίζουν »έματα που »ίγοντα¼ από τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του Κεφαλαίου Β΄ του νόμου αυτού.

4. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), με τ¼ς οποίες κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ 
προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού 
των Ο¤Α α΄ βα»μού, κα»ώς κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής 
κατά περίπτωση.

5. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

6. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 του ν.  3584/2007 
(Α΄ 143).

7. ¤ην υπ’ αρ. 2/19657/0022/28.5.2009 κο¼νή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερ¼κών κα¼ Ο¼κονομίας κα¼ Ο¼κονο-
μ¼κών με »έμα: «Κα»ορ¼σμός ορίων υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων Ο¤Α που τηρούν πρακτ¼κά των 
συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού ή Κο¼νοτ¼κού £υμβουλίου» 
(Β΄ 1085).

8. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄ 138), με τ¼ς οποίες κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υπο-
χρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των Ο¤Α κα¼ λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

9. ¤ην υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
(Β΄ 1659) απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρ-
ρύ»μ¼σης με »έμα «Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσ¼ών 
κα¼ των ΝΠΔΔ».

10. ¤ον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Πύλης που δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1737/2011, 
όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ (σχετ. ΦΕΚ Β΄ 1709/2012 
κα¼ Β΄ 921/2019).

11. ¤¼ς έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 
που δημ¼ουργούντα¼ κατά έτος, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
των οποίων επ¼βάλλετα¼ η απασχόληση προσωπ¼κού της 
υπηρεσίας του Δήμου πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
εργασίας (Ληξ¼αρχεία, πρακτ¼κά Δημοτ¼κού £υμβουλίου 
κα¼ πρακτ¼κά των τοπ¼κών συμβουλίων των Δημοτ¼κών 
Ενοτήτων του Δήμου, Υπηρεσία κα»αρ¼ότητας, κ.λπ.).

12. ¤ο γεγονός ότ¼ το Ληξ¼αρχείο του Δήμου μας, λε¼-
τουργεί σε 24ωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες του έτους κατά 
τα £άββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 87164/23.6.2020 (Β΄ 2694) απόφαση 
του £υντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
£τερεάς Ελλάδας.

13. ¤ο γεγονός ότ¼ η Υπηρεσία κα»αρ¼ότητας του 
Δήμου, λε¼τουργεί σε 24ωρη βάση, κατά τ¼ς Κυρ¼α-
κές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
15165/192514/14.11.2016 (Β΄ 3926) απόφαση του Γεν¼-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
£τερεάς Ελλάδας.

14. ¤ην δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ως άνω απα-
σχόληση, η οποία συνολ¼κά »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 
10.600,00 ευρώ κα¼ »α αντ¼μετωπ¼στεί από τ¼ς π¼στώ-
σε¼ς των ΚΑ:10-6012.001 4.000 ευρώ, 10-6012.002 1.600 
ευρώ, κα¼ 20-6012.001 5.000 ευρώ, του προϋπολογ¼σμού 
του Δήμου, ο¼κονομ¼κού έτους 2022. ¤ην περ.  δ της 
παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση πενήντα 
ενός (51) συνολ¼κά υπαλλήλων του Δήμου γ¼α το έτος 
2022, ήτο¼: δεκαεπτά (17) υπαλλήλων των Δ¼ο¼κητ¼κών 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1337¤εύχος B’ 105/18.01.2022

Υπηρεσ¼ών, δέκα (10) υπαλλήλων της ¤εχν¼κής Υπηρε-
σίας κα¼ είκοσ¼ τέσσερ¼ς (24) υπαλλήλων της Υπηρεσίας 
Κα»αρ¼ότητας, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου.

2. Ο¼ ώρες απασχόλησης κα»’ υπέρβασης του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρ-
χε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμή-
νων, ήτο¼: γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ 
εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο το κά»ε εξάμηνο.

3. Γ¼α την Υπηρεσία του Ληξ¼αρχείου που λε¼τουργεί σε 
24ωρη βάση επ¼πλέον, γ¼α την κα»’ υπέρβαση εργασία 
όλες τ¼ς ημέρες του έτους κατά τα £άββατα,τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο το κά»ε εξάμηνο.

4. Γ¼α την Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας που λε¼τουργεί σε 
24ωρη βάση επ¼πλέον, γ¼α την κα»’ υπέρβαση εργασία 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ή κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο το 
κά»ε εξάμηνο.

5. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
π¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί σε μ¼α ημε-
ρήσ¼α τοπ¼κή εφημερίδα (παρ. 2 του άρ»ρου 20 του 
ν. 4024/2011, όπως αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 1 του 
άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 κα¼ την παρ. 2 του άρ»ρου 
15 του ν. 4147/2013 σε συνδυασμό με την παρ. 4 του 
άρ»ρου 79 κα¼ την παρ. 2 του άρ»ρου 284 του κώδ¼κα 
Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων ν. 3463/2006), στον πίνακα ανα-
κο¼νώσεων του Δήμου κα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η ¼σχύς της παρούσας λήγε¼ στ¼ς 31.12.2022.
Με την παρούσα απόφαση καταργείτα¼ κά»ε άλλη 

προηγούμενη σχετ¼κή απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πύλη, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ ΜΑΡΑΒΑ£

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 12/163/4.1.2022 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχÏλησης υπαλλή-
λων του �έντρου �ο¼νων¼κής Προστασίας - Αλ-
ληλεγγÐης, Πα¼δείας κα¼ Περ¼βάλλοντος» με δ.τ. 
«ΠΟΛ -̈�Ο�ΝΩΝ��Ο» του Δήμου ΑλεξανδροÐπο-
λης γ¼α το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022.

Η ΠΡΟΕΔΡΟ£ ¤ΟΥ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ £ΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
¤ΟΥ «ΚΕΝ¤ΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΠΡΟ£¤Α£ΙΑ£ - 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ£, ΠΑΙΔΕΙΑ£ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ¤Ο£» 
με δ.τ. «ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» 
¤ΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ£

Έχοντας υπόψη:
1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. δ΄ της παρ. 1 του άρ»ρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκη-
σης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (A΄ 87), που αφορούν στ¼ς αρμοδ¼ότητες 
του Δημάρχου.

2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼-
φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107), όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί 
κα¼ ¼σχύε¼ σήμερα.

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ Κο¼νοτή-
των» (Α΄ 114), περί της υποχρεωτ¼κής δημοσίευσης των 
κανον¼στ¼κών αποφάσεων σε μ¼α ημερήσ¼α ή εβδομα-
δ¼αία τοπ¼κή εφημερίδα.

4. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 49 κα¼ 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼-
νοτ¼κών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργαν¼σμών ¤οπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.¤.Α.) πρώτου 
κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) κα»ώς κα¼ 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ 
άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς»(Α΄ 176).

6. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  2 του άρ»ρου 15 του 
ν.  4147/2013 «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου «Ρυ»μίσε¼ς κατεπε¼γόντων 
»εμάτων αρμοδ¼ότητας των Υπουργείων Εσωτερ¼κών, 
Εργασίας, Κο¼νων¼κής Ασφάλ¼σης κα¼ Πρόνο¼ας, Δημό-
σ¼ας ¤άξης κα¼ Προστασίας του Πολίτη, της Γεν¼κής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης κα¼ του Υπουργού Επ¼κρατείας» 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 98), περί δημοσίευσης των απο-
φάσεων κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας.

7. ¤ην τροποποίηση της υπ’ αρ. 74/2011 απόφασης 
Δημοτ¼κού £υμβουλίου περί συγχώνευσης ΝΠΔΔ του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΕΝ¤ΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΠΡΟ£¤Α£ΙΑ£ - ΑΛ-
ΛΗΛΕΓΓΥΗ£, ΠΑΙΔΕΙΑ£ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ¤Ο£ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ£» με δ¼ακρ¼τ¼κό τίτλο «ΠΟΛΥ- ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΟ», που δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1472/2011 
κα¼ την έγκρ¼σή της υπ’ αρ. 86/2012 απόφασης Δ.£. 
του ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ που αφορά την «¤ροποποίηση 
της συστατ¼κής πράξης του Κέντρου Κο¼νων¼κής Προ-
στασίας  - Αλληλεγγύης, Πα¼δείας κα¼ Περ¼βάλλοντος 
Δήμου Αλεξανδρούπολης» κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ 
Β΄ 360/2013.

8. ¤ον ΟΕΥ του Ν.Π. «Κέντρο Κο¼νων¼κής Προστα-
σίας  - Αλληλεγγύης, Πα¼δείας κα¼ Περ¼βάλλοντος» 
με δ.τ. «ΠΟΛΥ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» Δήμου Αλεξανδρού-
πολης (Β΄  1593/2012) κα¼ τ¼ς τροποπο¼ήσε¼ς αυτού 
(Β΄ 2517/2013) κα¼ (Β΄ 4280/2017).

9. ¤ην υπ’ αρ. 161/4.1.2022 βεβαίωση Ο¼κονομ¼κής 
Υπηρεσίας γ¼α την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους 
κωδ¼κούς του εγκεκρ¼μένου προϋπολογ¼σμού ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2022.

10. ¤ην υπ’ αρ. 116/2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού 
£υμβουλίου του Ν.Π.

11. ¤ο γεγονός ότ¼ πολλές δράσε¼ς που υλοπο¼εί το Νο-
μ¼κό Πρόσωπο γίνοντα¼ απογεύματα, κα»ώς κα¼ £άββατο 
κα¼ Κυρ¼ακή, λόγω του ότ¼ ο¼ δράσε¼ς αυτές απευ»ύνοντα¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1338 ¤εύχος B’ 105/18.01.2022

στο σύνολο των δημοτών του Καλλ¼κρατ¼κού Δήμου, 
απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απα-
σχόληση κα»ώς κα¼ εργασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες γ¼α την εύρυ»μη κα¼ αποδοτ¼κή λε¼τουργία 
των δράσεων, αποφασίζουμε:

1. Δ¼απ¼στώνουμε τη συνδρομή εποχ¼ακών, έκτακτων 
κα¼ επε¼γουσών αναγκών που επ¼βάλλουν την υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση του τακτ¼κού προσωπ¼κού του Ν.Π.

2. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής απο-
γευματ¼νής απασχόλησης έως 120 ώρες γ¼α κά»ε υπάλ-
ληλο πέραν της υποχρεωτ¼κής γ¼α το Α΄ εξάμηνο (από 
1.1.2022 - 30.6.2022) του έτους 2022 με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση, αναλυτ¼κά ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

£ΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ£
¤ΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 4 Υπάλληλο¼ 
¤ΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΗ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 2 Υπάλληλο¼
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΠΡΟ£¤Α£ΙΑ£ - ΑΛΛΗΛΕΓ-

ΓΥΗ£
¤ΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 1 Υπάλληλος 
¤ΜΗΜΑ ¤ΡΙ¤Η£ ΗΛΙΚΙΑ£ 2 Υπάλληλο¼
¤ΜΗΜΑ ΑΜΕΑ 1 Υπάλληλος
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΠΑΙΔΙΚΗ£ ΦΡΟΝ¤ΙΔΑ£ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ£
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑ¤ΕΙΑΚΗ£ ΥΠΟ£¤ΗΡΙΞΗ£ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΑΚΩΝ £¤ΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΚΔΑΠ
2 Υπάλληλο¼
¤ΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ¤Ι£ΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩ£Η£, ΕΠΙΚΟΙ-

ΝΩΝΙΑ£, ΔΗΜΟ£ΙΩΝ £ΧΕ£ΕΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑ¤ΕΙΑΚΗ£ 
ΥΠΟ£¤ΗΡΙΞΗ£

Υπάλληλος 1
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΠΡΟ£¤Α£ΙΑ£ - ΑΛΛΗΛΕΓ-

ΓΥΗ£ [ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙ£¤ΟΥ ΧΡΟΝΟΥ]

¤ΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 2 Υπάλληλο¼ 
¤ΜΗΜΑ ¤ΡΙ¤Η£ ΗΛΙΚΙΑ£ 3 Υπάλληλο¼
¤ΜΗΜΑ ΑΜΕΑ 1 Υπάλληλος
ΔΙΕΥΘΥΝ£Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΠΡΟ£¤Α£ΙΑ£ - ΑΛΛΗΛΕΓ-

ΓΥΗ£ [ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙ£ΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ]
¤ΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 7 Υπάλληλο¼
¤ΜΗΜΑ ¤ΡΙ¤Η£ ΗΛΙΚΙΑ£ 2 Υπάλληλο¼
¤ΜΗΜΑ ΑΜΕΑ 1 Υπάλληλος
3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 

προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-
γκες των υπηρεσ¼ών του ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ.

4. Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών απο-
ζημ¼ώσεων, έχε¼ προβλεφ»εί δαπάνη ύψους στον 
Κ.Α.10.6042.01 15.000,00 € στον προϋπολογ¼σμό του 
2022.

5. ¤α όρ¼α των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 
ορίζοντα¼ ως εξής: Γ¼α το προσωπ¼κό όλων των προα-
ναφερόμενων τμημάτων: Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή 
εργασία έως 120 ώρες γ¼α το α΄ εξάμηνο του έτους 2022. 
¤α παραπάνω αναφερόμενα όρ¼α αρ¼»μού υπαλλήλων 
κα¼ ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμε-
να κα¼ δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν μόνο εφόσον το 
επ¼βάλλον ο¼ ανάγκες του κά»ε τμήματος κα¼ σύμφωνα 
με τ¼ς σχετ¼κές π¼στώσε¼ς που αναγράφοντα¼ στον προ-
ϋπολογ¼σμό του Ν.Π. γ¼α κά»ε κατηγορία προσωπ¼κού 
κα¼ υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΟΪΡΑΖΙΔΟΥ

Καποδ¼στρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Α»ήνα 
¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001051801220004*


